
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIESTUDENTI

UFFICIO SEGRETERIESTUDENTI ED ESAMI DI STATO

Decreto n. ertO
Anno2025

IL RETTORE

VISTA la legge 8.12.56, n. 1378, che reca norme sugli Esami di Stato per l'abilitazione
all'esercizio delle professioni e successive modificazioni;
il D.M. 9.9.1957 "Approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di
abilitazione all' esercizio delle professioni";
l'Ordinanza M.U.R. 19.06.2025, n. 426, relativa all'indizione delle sessioni di
esame di Stato per l'anno 2025;
la nota M.U.R. prot. 12378del 19.06.2025con cui il Ministero, nel trasmettere
le ordinanze ministeriali di indizione delle sessioni di esame di Stato per l'anno
2025 ha evidenziato che, "atteso il termine dell' emergenza epidemiologica,
trovano applicazione le disposizioni previste dalla normativa vigente
relativamente tanto alle modalità di svolgimento degli esami di Stato di
abilitazione all'esercizio professionale [... ] quanto alle modalità di
costituzione delle Commissioni d'esame";
la nota M.U.R. prot. 14135 del 14.07.2025 con cui si trasmette il D.D. n.897
del 14 luglio 2025, recante la nomina delle commissioni esaminatrici per le
sessioni di Esami di Stato di abilitazione all'esercizio delle professioni per
l'anno 2025 e, in particolare, la Commissione estratta per gli Esami di Stato
per l'abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista,
Esperto Contabile e revisione legale l'anno 2025;
il D.R. n.554 del 18.07.2025 di nomina della alla Commissione giudicatrice
degli esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di Dottore
Commercialista, Esperto Contabile e per l'abilitazione all'esercizio della
revisione legale per la seconda sessione dell'anno 2025;
il D.R. n.877 del 04.11.2025 con il quale la funzione di Segretario della
Commissione giudicatrice degli esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio
della professione di Dottore Commercialista, Esperto Contabile e per
l'abilitazione all'esercizio della revisione legale per la seconda sessione
dell' anno 2025 è stata affidata alla dott.ssa Valentina Capraro;
la email del 10.11.2025 con cui il Direttore dell'Area Didattica e Servizi agli
Studenti ha comunicato che la dott.ssa Valentina Capraro, per sopravvenuti e
indifferibili impegni personali, non potrà assicurare il supporto amministrativo
alla Commissione giudicatrice di cui sopra per la data fissata per la terza prova
scritta dell'esame di Esperto Contabile;
la disponibilità della dott.ssa Manuela Scaramuzzino a ricoprire l'incarico di
segretario amministrativo della suddetta Commissione per i126 novembre p.v.;
il D.M. 15.10.1999 che fissa i compensi per le commissioni giudicatrici degli
esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio delle professioni;

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unIGas.il

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 00010409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIESTUDENTI

UFFICIO SEGRETERIESTUDENTI ED ESAMI DI STATO

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni di CUI In premessa, la dott.ssa Valentina Capraro, segretario della

Commissione per l'abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista, Esperto
Contabile e per l'abilitazione all'esercizio della professione di Revisione Legale per l'anno 2025 sarà
sostituita dalla dott.ssa Manuela Scaramuzzino in data 26.11.2025.

Cassino, :1 7 tmv. 2025

Il Responsabile del Settorein~.1rtt:D 'ANDRETI

Il ~esPonsabile dell'Ufficio
dotto Simona PAL UMBO
6~~

Il Direttliff!!/ 'Area
dotto R \'i(J/J?'MOLLE

'v

Viale dell"Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.ìl

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


